
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ  
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  
QUARTEL DO COMANDO GERAL 

 
EDITAL 3.6/2018 – CBMAP – CFC QPCBM 

 
CONVOCAÇÃO PARA A INSCRIÇÃO NA SELEÇÃO PELO CRITÉRIO DE 

ANTIGUIDADE 
 

O Presidente da Comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos 
trabalhos atinentes ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Cabos Bombeiros 
Militar do Quadro de Praças Combatentes, no uso das atribuições conferidas pelo item 
1.1 do Edital nº 003/2018 – CFC QPCBM 2018, de 09 Março 18, publicado no Boletim 
Geral nº 042 de 09 Mar 18, 
  

RESOLVE: 
 

    Convocar os militares abaixo relacionados para Inscrição na Seleção pelo Critério 
de Antiguidade para ingresso no CFC QPCBM 2018, devendo comparecer na sala da 
DRH/CBMAP, munidos dos documentos previstos no item 6.1.2.4 do Edital nº 003/2018 
– CFC QPCBM 2018, no dia 06 de abril de 2018, no horário de 08h00min às 12h00min: 

 
NOME Matrícula 

 
1. SD QPCBM 085 WESLEY DA COSTA CARVALHO 1113224 
2. SD QPCBM FEM 086 ROSIKEILA AMANAJÁS PENA 1112783 
3. SD QPCBM 087 JOELSON MARTINS BARROZO 1114034 

 
Macapá-AP, 02 de abril de 2018 

 

 
JOSIVAN DA SILVA ASSUNÇÃO – TEN CEL QOCBM 

Presidente 
 


